
Auf f order ung zur  Ange bot sa bf ra ge  
Druck  V A- Pl ak ate ,  Ima ge- F l ye r  und  
Hä nde l -J un i or -F l ye r  
 
Vergabe-Nr. : HH-L-01-2025 
 

Seite 1 von 4 

 
Öffentliche Ausschreibung 
 
Vorbemerkung 
Die Stiftung Händel-Haus ist eine Stiftung privaten Rechts mit Sitz in Halle 
(Saale). Sie vereint als internationales Zentrum der Händel-Pflege unter ihrem 
Dach das Musikmuseum im Geburtshaus Georg Friedrich Händels und im 
Wilhelm-Friedemann-Bach-Haus. Darüber hinaus ist die Stiftung Händel-Haus 
Ausrichter und Veranstalter der jährlichen und international anerkannten 
Händel-Festspiele, der kleinen Festspiele „Händel im Herbst“ sowie einer 
Vielzahl von Konzerten im Museumsbereich (siehe Website: 
www.haendelhaus.de). Das Museum Händel-Haus befindet sich in einem 
historischen Gebäude, welches als Baudenkmal im historischen Altstadtkern 
Halle (Saale) eingetragen ist. 
 

 
1. Auftraggeber 

 
Stiftung Händel-Haus 
Große Nikolaistraße 5 
06108 Halle (Saale) 

 
2. Vergabeart 

Öffentliche Ausschreibung 
Vergabe nach UVgO 
 

3. Veröffentlichung 

Bekanntmachung auf der Website der Stiftung Händel-Haus 

 
4.    Leistungsbeschreibung 
 
Folgende Druckerzeugnisse sollen beauftragt werden: 
 

1) Flyer: 8 Seiten Imageflyer "Stiftung Händel-Haus"  
 

• Format:  39,1 x 21 cm (offenes Format); DIN Lang 
(geschlossenes Format)  

• Farbe: 4/4-farbig (CMYK)  
• Material:  BD matt 135 g/qm Wickelfalz auf DIN lang  
• Anzahl: 2.000 Stück  
• Verarbeitung: Drucklackierung beidseitig 

  

http://www.haendelhaus.de/


Auf f order ung zur  Ange bot sa bf ra ge  
Druck  V A- Pl ak ate ,  Ima ge- F l ye r  und 
Hä nde l -J un i or -F l ye r  

Vergabe-Nr. : HH-L-01-2025 

2) Plakate: „EINDRUCK-PLAKAT“ I HÄNDEL-HAUS A3

• Anzahl: 250 Stück  
• Format: DIN A3  
• Material: 4/0-farbig, PrimaSet 115 g/qm 

3) Flyer: Händel-Junior Flyer
Format: DIN lang, offen 10,5 cm x 21 cm 

(1 Blatt mit Vorder- und Rückseite) 
Farbe:   4/4-farbig, matt 
Verarbeitung: Lackierung matt beidseitig 
Auflage: 1.000 
Material: 170g 

Alle Publikationen: Verpackung und Transport 

Druckdatenlieferung an Druckerei: 
5. KW 2025
Fertigstellung und Lieferung: 
7. KW 2025 

Der Bieter wird aufgefordert, für den beschriebenen Leistungsumfang einen 
Pauschalpreis zu bieten. 

Vom Bieter sind bei der Angebotserstellung die unter Pkt. 5 genannten 
Qualitätskriterien zu beachten. Die Einhaltung der üblichen Regularien 
zwischen Unternehmen und Agenturen sind für uns selbstverständlich. Dazu 
gehören faire, klar formulierte Kalkulationen, nachvollziehbare 
Rechnungslegungen auf der Basis unserer Beauftragungen sowie Akzeptanz 
unserer Vertragsvorgaben. Es wird vom Bieter absolute Termintreue erwartet. 

Mit der Zuschlagserteilung und Beauftragung verpflichtet sich der Bieter, den 
im Leistungsverzeichnis genannten Fertigstellungstermine (Kalenderwoche) 
einzuhalten. 
Das Angebot ist auf Grundlage der Leistungsbeschreibung inklusive der 
Kosten für handliche Verpackung in Einzelkartons mit Aufschrift und Angabe 
der Stückzahl pro Karton sowie inklusive Liefer- oder Versandkosten als 
Nettopreis zzgl. des jeweils gültigen Mehrwertsteuersatz zu bilden. Die 
berechnete Umsatzsteuer ist gesondert ausweisen. 
Die Lieferung erfolgt an: 

Stiftung Händel-Haus, Gr. Nikolaistraße 5, 06108 Halle (Saale) 

Seite 2 von 4 



Auf f order ung zur  Ange bot sa bf ra ge  
Druck  V A- Pl ak ate ,  Ima ge- F l ye r  und  
Hä nde l -J un i or -F l ye r  
 
Vergabe-Nr. : HH-L-01-2025 
 

Seite 3 von 4 

 
5. Qualitätsanforderungen 
Der Auftraggeber erwartet hochqualitative Ausführung unter Berücksichtigung 
folgender Qualitätskriterien: 
 

• unbedingte und absolute Termintreue 
• exakte und konstante Farbtreue 
• gestochen scharfer Text (sehr gute Lesbarkeit ist unbedingt 

notwendig) 
• exzellentes Druckbild 
• präziser Schnitt und präzise Bindung 
•  

6. verbindliche Zeitschiene: 
 
Druckdaten zur Druckerei:  
Freitag, 31.01.2025  
 
Lieferung Händel-Haus:  
Bis Freitag, 14.02.2025 
 
7. Fragebogen vom Bieter auszufüllen 
 

Fragebogen Antwort 

Erbringung der Leistung 

Kann die in der Leistungsbeschreibung 
dargestellte Leistung vollumfänglich und 
uneingeschränkt erbracht werden? 
 
 

   
Ja Nein 

 

 
 
8. Angebotsauswertung und Zuschlagserteilung 
 
Das Angebot ist auf Grundlage der Leistungsbeschreibung inklusive der Kosten 
für Verpackung sowie inklusive Liefer- oder Versandkosten als Nettopreis zzgl. 
des jeweils gültigen Mehrwertsteuersatz zu bilden. Die berechnete 
Umsatzsteuer ist gesondert ausweisen. 
 
Der Zuschlag wird auf das im Preis-Leistungs-Verhältnis wirtschaftlichste 
Angebot erteilt unter Berücksichtigung der unter Pkt.5 geforderten 
Qualitätsanforderungen.  
 
Die Qualitätsanforderungen sind vom Bieter einzuhalten.  
Bei Nichteinhaltung der o.g. Qualitätsanforderung behält sich der Auftraggeber 
mögliche Regressforderungen vor. 
  

  



Auf f order ung zur  Ange bot sa bf ra ge  
Druck  V A- Pl ak ate ,  Ima ge- F l ye r  und  
Hä nde l -J un i or -F l ye r  
 
Vergabe-Nr. : HH-L-01-2025 
 

Seite 4 von 4 

 
Die Angebotssumme netto wird als Wertungssumme aus der 
nachgerechneten Angebotssumme ermittelt. 
 

 
Für die Wertung der Angebote wird diese Wertungssumme (in EUR) in einer 
Punkteskala von 0–100 Punkten wie folgt normiert: 
 

• 100 Punkte erhält das wertbare Angebot mit der niedrigsten 
Wertungssumme 

• 0 Punkte erhält ein fiktives Angebot mit dem Zweifachen der 
niedrigsten Wertungssumme 
 

Alle Angebote mit darüber liegenden Wertungssummen erhalten ebenfalls 0 
Punkte. 
Die Ermittlung der Punkte für die dazwischenliegenden Wertungssummen 
erfolgt nachfolgender Formel: 
 
Punktzahl = Preis des günstigsten Angebots x 100 

Preis des jeweiligen Angebotes 
 

9. Zulassung von Nebenangeboten 

 Nebenangebote werden nicht zugelassen. 

 
10. Angebotsabgabe 
 
Die Angebote sind bis zum 24. Januar 2025, mit der Vergabenummer 
HH-L-01-2025 an die Stiftung Händel-Haus zu adressieren und 
ausschließlich elektronisch an die Mail-Adresse 
ausschreibung01@haendelhaus.de zu senden. 
 
 
 

mailto:ausschreibung01@haendelhaus.de%20zu%20senden.

	Vorbemerkung
	7. Fragebogen vom Bieter auszufüllen


